

KOMUNIKAT
ZARZĄDU POLSKIEGO ZWIĄZKU RUGBY
W ZWIĄZKU Z REZYGNACJAMI CZĘŚCI CZŁONKÓW ZARZĄDU

Szanowni Państwo,

w związku z rezygnacjami części członków Zarządu Polskiego Związku Rugby („PZR”), które wpłynęły do PZR w dniu 24.09.2024 r. oraz w ślad za opublikowanym przez byłych już członków Zarządu PZR oświadczeniem, czujemy się w obowiązku, by odnieść się do jego treści oraz poinformować o działaniach jakie zostaną podjęte w zaistniałej sytuacji.

Na wstępie chcemy zaznaczyć, że rezygnację sześciu członków dotychczasowego Zarządu PZR przyjęliśmy z dużym zaskoczeniem. Tym bardziej, że dotychczas nie sygnalizowali oni tak daleko idących rozbieżności, które uzasadniałyby podjęcie decyzji o rezygnacji z mandatu przyznanego im przez środowisko rugby.

Jednocześnie, równie zaskakujące jest pojawiające się w oświadczeniu stwierdzenie o braku możliwości działania w ramach dotychczasowego Zarządu PZR. Osoby, które złożyły rezygnację, wspólnie posiadały niezbędną większość w ramach Zarządu PZR, upoważniającą do podejmowania decyzji lub działań, które ich zdaniem byłyby bardziej odpowiednie lub adekwatne, aniżeli te podejmowane dotychczas.

Jednocześnie nie zgadzamy się z twierdzeniem, że władzom PZR nie zależy na szczegółowym wyjaśnieniu wszystkich kwestii związanych z rozliczeniem dotacji. Tym bardziej, że Prezes Zarządu PZR wnioskował o włączenie członków Zarządu PZR w prace nad weryfikacją sprawozdania.

Podjęta przez byłych członków Zarządu PZR decyzja o złożeniu rezygnacji oraz opublikowanie oświadczenia w przestrzeni publicznej, stawia obecnie PZR i polskie rugby w jeszcze trudniejszej sytuacji. Działania takie z pewnością nie mogą być postrzegane jako próba poprawy sytuacji, w której znalazło się polskie rugby. W rzeczywistości decyzja ta powoduje destabilizację organizacyjną PZR (polegającą między innymi na funkcjonowaniu Zarządu PZR w liczbie członków poniżej określonego w Statucie PZR, co wymaga podjęcia niezbędnych działań prawnych) i z pewnością nie wpływa pozytywnie na prowadzone przez PZR rozmowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki.

Niezależnie jednak od powyższego, jako obecni członkowie Zarządu PZR, chcemy stanowczo oświadczyć, że nie będziemy podejmować radykalnych działań, które pogłębiłyby obecną, trudną sytuację organizacyjną. Jako osoby wybrane przez środowisko rugby w Polsce zamierzamy zachować się odpowiedzialnie i zgodnie z prawem. Naszym głównym celem będzie teraz doprowadzenie do prawidłowego funkcjonowania organów władz PZR.

Podjęliśmy już czynności w celu ustalenia dalszych możliwych działań, które będą akceptowalne z perspektywy organu nadzoru (Ministra Sportu i Turystyki), a także będą pozostawać w zgodzie z przepisami wewnętrznymi PZR oraz przepisami powszechnie obowiązującego prawa.

Informujemy i uspokajamy środowisko rugby, że Zarząd PZR kierując się transparentnością działań, po otrzymaniu zaleceń ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki, podejmie decyzje o kolejnych działaniach, o których będzie informować w osobnych komunikatach w najbliższych dniach.

Na zakończenie chcemy podkreślić, że jako Zarząd PZR jesteśmy przekonani, że właściwym miejscem wystawiania wotum zaufania lub jego braku, a także rozliczania pracy poszczególnych członków Zarządu PZR jest Walne Zgromadzenie Delegatów PZR, a nie przestrzeń publiczną. Dlatego apelujemy do środowiska rugby o wstrzymanie się z oceną zaistniałej sytuacji, do czasu wspomnianego, Walnego Zgromadzenia Delegatów PZR, podczas którego będziemy mieli możliwość właściwie ocenić pracę władz PZR.

Jarosław Prasał – Prezes Zarządu
Andrzej Kuć – Członek Zarządu
Bartosz Chudzik – Członek Zarządu
Daniel Gajda – Członek Zarządu